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Nr._______ Prot.                 Tiranë, më ___/07/2024 

 

LȄNDA:                              FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

(PAS PROCESIT TË ANKIMIT) 

DATA: 23.07.2024 

Drejtuar:  Operatorit Ekonomik: {4 A-M} Sh.p.k  me adresë: Tiranë Rruga Artan Lenja, 

Pallati i 4 A-M, Ap.A1, Kati i – parë me Nr.  Nipti K92005016L, e përfaqësuar nga 

Administratori i saj Z. Ardit  METALIAJ. 

 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur e Punë. 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-08606-06-10-2024. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtimi i N/Stacionit të ri Akërni 110/35/20 kV dhe 

zhvillimi i linjës 35 kV Akërni-Aeroporti i Vlorës” me fond limit: 426,996,516.21 

(katërqind e njëzet e gjashtë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e 

gjashtëmbëdhjetë pikë njëzetë e një) lekë, pa TVSH  me afat realizimi 14 (katërmbëdhjetë) 

muaj nga dorëzimi i sheshit të ndërtimit. 

 

Publikimet e mëparshme: Nuk ka 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 31 datë 18.06.2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij ju informojmë se Bashkimi i Operatorve Ekonomik, kanë marrë pjesë në këtë 

procedurë me  këtë vlerë përkatës të ofruar: 

 

Ofertuesit e mëposhtëm me vlera përkatëse të ofruara:  

 

OE: 4 A-M  me Nr.  Nipti K92005016L. 

Vlera 411,149,292.60 (Katërqind e njëmbëdhjetë milion e njëqind e dyzet e nëntë mijë e dyqind 

e nëntëntëdhjetë e dy pikë gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH. 
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Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: Nuk ka ofertues tjetër në këtë procedurë. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE: “4 A-M” shpk me Nr. Nipti 

K92005016L, me adresë: Tiranë Rruga Artan Lenja, Pallati i 4 A-M, Ap.A1, Kati i – parë, e 

përfaqësuar nga Administratori i saj Z. Ardit METALIAJ, se oferta e paraqitur me një vlerë të 

përgjithshme prej 411,149,292.60 (Katërqind e njëmbëdhjetë milion e njëqind e dyzet e nëntë 

mijë e dyqind e  nëntëntëdhjetë e dy  pikë gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH/totali i pikëve të marra 

100 është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Tensionit të Lartë/ Njesia e Prokurimit 

me adresë Rruga: “Gramoz Pashko Vila Gri”, Tiranë, Shqipëri, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) 

dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit 

është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej __________, siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesat:  Nuk ka 

   

Shenim: Referuar Nenit 96 të Ligjit nr. 162 datë. 23.12.2020 “Periudha e Pritjes”, pika 2. 

“Periudha e pritjes, e parashikuar në pikën 1 të këtij neni, nuk zbatohet”, shkronja b) në rastin 

e procedurave me një ofertues të vetëm, i cili është kualifikuar dhe shpallur fitues, u vendos që 

të hidhet njoftimi përfundimtar i fituesit. 

 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

DREJTOR I DREJTORISË SË TENSIONIT TË LARTË 

OSSH SH.A. 

 

                                                                                         Olsi NGJELA 
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